
回覧
久宝寺中学校区の皆様へ

令和元年7月 吉日

久宝寺地区自治振興委員長

美園地区自治振興委員長

久宝寺中学校長

久宝寺小学校長

美 園小学校長

谷浦政男

吉田昇三

柿並祥之

進藤隆行

菊池妙子

地域清掃活動のお知らせ

盛夏の候、地域 ・保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は久宝寺中学校区の教育

の進展にご理解及びご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、恒例の「地域清掃活動」を下記の日程で実施いたします。本年度は小 ・中学校の 「土曜スクー ル」として、

また小 ・中一 貫教育の取り組みのひとつとして活動いたしますので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

この活動は、児童•生徒が自分たちの住んでいる所を地域や保護者の方々と 一 緒に清掃することにより、地域の方々

との絆を深めると共に地域への愛着心を育むことをねらいとしています。そのため、わずかな時間でも構いませんの

で、ご参加、ご協力を頂ければ幸いです。

記

1. 日時 令和元年8月24日（土） 清掃開始午前 9時1 0分頃

清掃終了午前1 0時 1 0分頃

※雨天の場合は中止となります。

2. 服装 ・準備物 軍手 ・汗拭き用タオル ・レジ袋 ・スコップ ・水筒など

3集合・清掃場所 一 覧

地区名 集合場所 清掃場所 地区名

久宝園 久宝園公園
久宝園公園・

新町2 • 府住線路沿い道路・側溝

中北 消防分団器具置場 水路清掃 高砂・真砂

南・東 許麻神社 許麻神社と久宝寺公園 常盤・旭・栄

老松・新町1 まちなみセンター
まちなみセンター・

本町顕証寺南側（草回収）

末広•佐堂 久宝寺口駅下 久宝寺日駅周辺と線路沿い 西・みどり

美園 美園小周辺・公園周辺・中環沿い 北府住

宮町
美園公園

美園公園とその周辺 佐堂

4. その他

①ごみは資源ごみ、可燃ごみ、その他のごみに分けて回収いたします。

集合場所

桜橋公園

北府住内の公園

杵築神社

清掃場所

府住・2丁目公園

桜橋公園内

長瀬川沿いの道路

本町橋～新興橋間の長瀬川沿い

久宝寺六丁目公園とその周辺

北久宝寺一丁目公園とその周辺

杵築神社社内

②何かご不明な点がありましたら、中学校(TEL : o 7 2 - 9 2 2 - 2 4 2 2)までお尋ね下さい。

③児童• 生徒は居住地区ごとではなく、各学校の学年 ・クラス単位で清掃 します。

回覧印

COS-SM19
ハイライト表示

COS-SM19
ハイライト表示

COS-SM19
ハイライト表示


